
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 16/05.07.2012 

 

Πρακτικά συνεδρίασης Συγκλήτου, αριθμ. 16/05.07.2012 

 

 

24 

Θέμα 7ο: 

          7.2 

Διοικητικά 

Καθορισμός ακαδημαϊκού ημερολογίου Πανεπιστημίου Αιγαίου ακαδ. έτους 

2012-2013.  
 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου, στα πλαίσια του καθορισμού του ακαδημαϊκού 

ημερολογίου του Ιδρύματος για το επόμενο ακαδημαϊκό έτος 2012-2013, αφού έλαβε υπόψη: 

 Την απόφαση του Σώματος, αριθμός συνεδρίασης 03/09.09.1997, στην οποία ορίστηκαν οι 

βασικές αρχές καθορισμού του ημερολογίου,  

 Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ιδρύματος (ΦΕΚ 197/1.10.09, τ Α΄), 

 Τις διατάξεις του άρθρου 9 παράγρ. 5, 6 του Ν. 2083/92 όπως ισχύουν σήμερα, 

  Τις διατάξεις του άρθρου 33, του Ν.4009/2011 

 Την προφορική εισήγηση του κ. Αντιπρύτανη  κ. Σουλακέλλη σχετικά με το θέμα,  

 Την με αριθμό πρωτοκόλλου 3361/27.06.2012, γραπτή εισήγηση της Κεντρικής Διεύθυνσης 

Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας,  

καθώς και μετά από διεξοδική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του Σώματος, 

ομόφωνα, 

αποφασίζει 
  

και ορίζει το ακαδημαϊκό ημερολόγιο για το επόμενο ακαδημαϊκό έτος 2012-2013 ως εξής: 

Εξεταστική Περίοδος Σεπτεμβρίου  2012 Από 03.09.2012 έως και 23.09.2012 
(κενή εβδομάδα 24.09 έως 30.09) 

  

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2012-2013 

Από 01.10.2012 έως και 13.01.2013  

(Περιλαμβάνονται 13 εβδομάδες μαθημάτων και 2 εβδομάδες 

διακοπών των Χριστουγέννων από 24.12.2012 έως και 

06.01.2013).  

Περίοδος ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών και 

εξετάσεων χειμερινού εξαμήνου 

Από 14.01.2013 έως και 10.02.2013  
  

ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2012-2013 

Από 11.02.2013 έως και 26.05.2013 

(Περιλαμβάνονται 13 εβδομάδες μαθημάτων και 2 

εβδομάδες διακοπών του Πάσχα από 29.04.2013 έως και 

12.05.2013) 

Περίοδος ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών και 

εξετάσεων εαρινού εξαμήνου 2013 

Από 27.05.2013 έως και 16.06.2013 
  

  

Αργίες 

 28/10  Εθνική εορτή  

 Τοπική εορτή Λέσβου, Χίου, Ρόδου, Σάμου, Σύρου, Λήμνου  

 17/11 Επέτειος Πολυτεχνείου  

 30/1 Τριών Ιεραρχών  

 Καθαρή Δευτέρα (18/3/2013)  

 25/3 Εθνική εορτή  

 Ημέρα διεξαγωγής των φοιτητικών εκλογών  

 1/5 Πρωτομαγιά  

 Αγίου Πνεύματος (24/06/2013- μετά τη λήξη του εαρινού εξαμήνου για το 2012-2013)  
  

Τέλος καλείται η Κεντρική Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας να κοινοποιήσει την 

απόφαση στα Τμήματα και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις. 
  


